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Suurtükiväegrupp tähistas 16.
jaanuaril oma 85. aastapäeva.
Kaitseväe juhataja viitseadmi-
ral Tarmo Kõuts õnnitles pöör-
dumises suurtükiväelasi aasta-
päeva puhul ning rõhutas, et siia
loodav kaitseväe olulisim väl-
jaõppekeskus annab uued või-
malused. “Teist sõltub, kuivõrd
osav on relvastatud rahvas suu-
rima tulejõuga relvade käsitse-
misel ja koostöö teiste relvalii-
kidega,” seisab kaitseväe juht-
aja tervituses. 

Aastapäevaüritused algasid
hommikul võistlustega ajatee-
nijate ja kaaderkoosseisu vahel.
Võisteldi simulaatoril laskmi-
ses, relva lahtivõtmises ja kok-
kupanemises aja peale, määrus-
tike tundmises ja peeti omava-
heline sõpruskohtumine korv-
pallis. Seoses aastapäeva tähis-
tamisega olid väeosas külas

Suurtükiväegrupi
85. aastapäev

Soome – Eesti projekti (nn.
Viro projekti, loodud 1996) oh-
vitserid ja Soome Suurtükiväe-
brigaadi esindajad, kes on kaa-
sa aidanud suurtükiväelaste
koolituste läbiviimisel. 17. jaa-
nuari õhtul korraldas Suurtüki-
väegrupi ülem kapten Rein Lu-
haväli vastuvõtu Palmse mõi-
sas.  

Suurtükiväegrupp asutati 16.
jaanuaril 1918 ja taasasutati 20.
märtsil 1998. 16. jaanuaril 1918
sai kindralstaabi alampolkov-
nik Andres Larka Ülemkomi-
teelt ettekirjutise sõita Haapsal-
lu, asuda seal 1. Eesti suurtüki-
väe brigaadi ülema kohustesse
ja alustada brigaadi formeeri-
mist. 1940. aastal üksus likvi-
deeriti ja varad anti üle Sõja-
muuseumile. 1998. aastal kin-
kis Soome Vabariik Eestile 105-
mm haubitsad. Eesti Vabariigi

Kaitseväe juhataja esindaja kolonelleitnant Enn Tupp (paremal) annab Suurtükiväegrupi ülemale kap-
ten Rein Luhavälile üle kaitseväe juhataja seinakilbi. Foto Ardi Hallismaa

valitsuse korraldusega formee-
riti 20. märtsist 1998 Lääne-
Viru maakonnas Tapa sõjaväe-
linnakus paiknev Põhja Üksik-
jalaväepataljon ümber Suurtü-

kiväegrupiks. 20. märtsil 2001.
a kinkisid Tapa ja Narva linna-
valitsused Suurtükiväegrupile
väeosa lipu.  

1. jaanuarist 2001 on Suur-

tükiväegrupi koosseisus Pionee-
rikool.

Georgi Kokosinski,
Kaitsejõudude Peastaabi
avalike suhete teenistus

Eelmises linnalehes ilmus
2003. a eelarve projekt. Hetkel
menetlevad eelarvet volikogu
komisjonid.

Seoses AS-is Eesti Raudtee
toimuvate  muutustega persona-
lipoliitikas  ja veel mõne prot-
sessiga linnas, on palju disku-
teeritud teemal, milliseks kuju-
neb linnaeelarve aastal 2003.

Järgnevalt seletan lühidalt
lahti linnavalitsuse poolt koos-
tatud eelarve projekti.
Linna tulud moodustuvad põ-
hiliselt neljast allikast:
1. Üksikisiku tulumaks on eel-
arve projektis 17 miljonit kroo-
ni. Võrreldes 2002. a tegeliku
laekumisega on seda 879 tuhan-
de krooni võrra vähem. Seda
lähtuvalt just töökohtade vähe-
nemisest raudteel.
2. Maamaks on eelarve projek-
tis 640 tuhat krooni. Summa on
sama mis 2002. aastal. Maa-
maksu koefitsienti ja läbi selle
inimeste maksukoormust linna-
valitsus ei pidanud otstarbekaks
suurendada.
3. Riiklik dotatsioon  on 8,854
miljonit krooni, võrreldes 2002.
a kasv 400 tuhat krooni
4. Riiklikest  sihtfinantseerin-
gutest moodustavad põhilise
osa tulud hariduskulude kat-
teks.

Lisaks on eelarve projektis

2003. aasta eelarve
prioriteedid

linna kinnituste võõrandamisest
saadav raha, mida võib käsitle-
da ühekordse tuluna. Võõran-
datavate kinnistute puhul on te-
gemist tööstuskülas asuvate
kinnistutega. Tulevikus peavad
kindlustama maksutulu kinnis-
tutel tegutsevad ettevõtted.
Millele linnaraha kulub?

2003. aasta eelarve üheks
prioriteediks on lasteaia- ja
muusikakooliõpetajate palga-
tõus. Võrreldes sama kvalifikat-
siooniga pedagoogidega koolis,
on nende palk täna mitu astet
väiksem. See vahe peab ühtlus-
tuma. Töötasude ühtlustamine
on planeeritud ka koolides lin-
naeelarvest tasu saavatele peda-
googidele.

Uudsena on eelarveprojektis
kõikide valimisnimekirjade
poolt lubatud sünnitoetus. Loo-
dame, et see kindlustab tulevi-
kus rahvastiku arvu stabilisee-
rumise.

Alustades Tapa gümnaasiu-
mi juurdeehitust koos spordi-
saaliga, oli skeptikuid, kes ar-
vasid, et linnal ei jagu lähiaas-
tatel vahendeid investeeringu-
teks, vaid kõik kulub laenude
tagasimaksmisele. Eelarvepro-
jektis on investeeringuteks va-
hendeid järgmiselt: Tapa güm-
naasium 200 tuhat kr; Tapa
vene gümnaasium 200 tuhat kr;

Tapa muusikakool 200 tuhat kr,
lasteaed Pisipõnn 50 tuhat kr;
lasteaed Vikerkaar 50 tuhat kr,
tänavavalgustuse korrastus 400
tuhat kr; kõnniteede ja tänava-
te kapitaalremont 600 tuhat kr.

Lisaks osaleb  linn koos Ees-
ti Regionaalarengu agentuuriga
Tapa tööstusküla infrastruktuu-
ri väljaarendamisel 100 tuhan-
de krooniga, kogu investeering
sinna on 935 tuhat krooni.

Kindlasti on investeeringute
vajadus suurem, aga usun, et
antud võimaluste juures on lei-
tud siiski head lahendused.

Uutest projektidest peab ära
märkima kesklinna detailpla-
neeringut, milles määratletak-
se ära liikluskorraldus, haljas-
tus, kommunikatsioonide paik-
nemine, maakasutuse sihtots-
tarve ja avalikud huvid.

Oluline saab olema ka eel-
projektide kirjutamine  Euroo-
pa Liidu tõukefondidele.

Lõplikult kinnitab aga linna
2003. a eelarve volikogu. Kind-
lasti tuleb ka muudatusettepa-
nekuid. Linnakodanikud saavad
kirjalikult oma ettepanekuid
esitada linnavalitsusse 27. jaa-
nuarini.

Kuno Rooba

Minister Liina Tõnisson all-
kirjastas 30. detsembril mää-
ruse “Tehnilise kontrolli
kord, sagedus ja mahud sõl-
tuvalt elektripaigaldise tehni-
listest andmetest” muudatuse,
mis sätestab, et elektripai-
galdistele tehtava korralise
kontrolli kohustuslikkus ei
laiene eluruumidele.

Vastavalt muudatusele ei ole
eluruumide, suvilate ning ela-
mu teenindamiseks vajalike
ehitiste puhul elektripai-
galdiste korraline tehniline
kontroll kohustuslik. Samuti
pole kohustuslik teha korra-
list kontrolli ehitusseaduse §
15 sätestatud väikeehitiste ja
ajutiste ehitiste puhul.
   Kohustus korralist elektri-
kontrolli teha jääb alles ma-
jandustegevuseks kasutatava
eluruumi ja väikeehitiste ning
kahe või enama korteriga
hoone korterivaldajate ühis-
kasutuses olevate elektri-
paigaldiste (nt trepikojad) pu-
hul. Sellistel ehitistel tuleb
vastavalt muudetud elektri-
ohutusseadusele kontroll teha
1. juuliks 2004.

Eluruumides
ei pea tegema

elektrikontrolli 
Eluruumide osas muudeti

korraline kontroll vabatahtli-
kuks, kuivõrd see puudutab
majanduslikult kõige tundli-
kumat ühiskonnaosa. Sunni-
viisiline kontroll ei annaks
soovitud eesmärki, milleks on
vastavalt elektriohutusseadu-
sele inimese elu ja tervise
ning vara ja keskkonna ohu-
tuse tagamine.

Vastavalt elektriohutussea-
dusele on endiselt nõutav, et
kasutusele võetav ja kasuta-
tav elektripaigaldis oleks ohu-
tu. Omanik võib kahtluse kor-
ral tellida elektripaigaldise
kontrolli.

Tõendit elektripaigal-
diste nõuetele vastavuse ehk
ohutuse kohta võivad arves-
tada nii kindlustusandjad,
kinnisvaraostjad, üürnikud
kui ka riikliku järelevalve
teostajad.

Jätkuvalt on Tehnilise Jä-
relevalve Inspektsioonil õigus
teostada pistelist järelvalvet
elektripaigaldise korrasoleku
üle.

(Info internetist)
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Foto Heiki Vuntus

Tapa linnavalitsuse sotsiaalosa-
konna nõuniku-juhataja ameti-
koha konkursi võitis 27-aasta-
ne Ene Augasmägi.

Ene Augasmägi (Birk) on
sündinud Tapal ja  lõpetanud
siinse gümnaasium 71. lennu
1993. a õpetaja Eevi Koppel-
manni klassis.

Peale gümnaasiumi läks ta
õppima Rakvere Pedagoogika-
kooli sotsiaalpedagoogikat,
mille lõpetas 1995. a lõpul.
Järgmise aasta jaanuarist kuni
novembrini õppis Paikuse po-
litseikoolis. Tema esimeseks
töökohaks sai Lääne-Viru polit-
seiprefektuur, kus ta töötas
noorsoopolitseinikuna k.a algu-
seni.

Sotsiaalpedagoogiks õppi-
des käis E. Augasmägi politseis
praktikal, kus tal tekkiski soov
hakata tööle noorsoopolitseini-
kuna. Seetõttu käis ta katsetel
politseikoolis juba ajal, mil eel-
mise kooli lõpudiplomit polnud
veel käes.

Ene Augasmägi on abielus,
peres kasvavad viieaastane tü-
tar Sigrit ja aasta kaheksakuu-
ne poeg Andero.

Hobiks peab vastne sotsiaal-
osakonna juhataja noortega te-
gelemist ja projektide kirjuta-
mise kaudu selleks  rahahanki-
mist. Eelmisel aastal alustatud
AWARD projektiga  soovib ta
edasi tegeleda ja noori nende
toetada. Samuti loodab ta kaa-
sa lüüa poiste seikluskasvatuse
rühmade töös.

Praegu õpib Ene Augasmägi
kolmandat aastat sotsiaaltööd
Lääne-Virumaa kutsekõrgkoo-
lis. Kindel eesmärk on sügisel
ka selle kooli lõpudiplom tas-
ku panna.

Sotsiaalosakonna juhatajaks
kandideeris Augasmägi seepä-
rast, et töö noorsoopolitseiniku-
na oli end tema jaoks ammen-
dunud. Ta ei näinud seal enda-
le piisavalt arenguruumi. Tah-
tes end proovile panna, et oma
seniseid töökogemusi ja kõrg-
koolis õpitut kasutada, otsustas-
ki kandideerida linnavalitsuses
vabanenud ametikohale.

Uues ametis on palju üles-
andeid ja kohustusi,  millega
Ene Augasmägi pole jõudnud
end veel paarinädalase töölole-
ku ajaga kurssi viia. Südame-
asjaks lubas Augasmägi võtta
puuetega inimeste, nii täiskas-

vanute kui laste, probleemid ja
nendele paremate tingimuste
võimaldamise. See on vald-
kond, mis teda huvitab.

Augasmägi soovib hakata
tegelema rohkem ka hooldeko-
du küsimustega. Ta loodab pa-
randada sealsete elanike vaba
aja sisustamise võimalusi ja te-
kitada inimestes suuremat huvi
ümbritseva vastu. Usku edusse
annab see, et ta on Tapa hool-
dekodus praktikal olnud ja seal-
sete hoolealustega kokku puu-
tunud.

Augasmägi sõnul tahaks ta
väärtustada vabatahtlike tööd,
kes oleksid tugiisikuteks enda-
ga mittetoimetulevatele inimes-
tele. Samuti nendele, kellel on
elus probleeme või ajutiselt abi
ja nõu vaja. Ta näeb võimalust
tihedamaks koostööks  linnas
tegutsevate mittetulundusühin-
gutega (Jeeriko, lastekaitse
ühng jne).

Sotsiaalosakonna töötajate
Elle Ollini ja Kaja Kanguri se-
niste tegemistega on uus juha-
taja  ennast kurssi viimas ja
usub, et kooostöö sujub ladu-
salt. Sellest aastast allub sot-
siaalosakonna juhatajale ka tar-

bijakaitse inspektor Anne-Hel-
le Org.

2002. a parima kaalujälgija
konkursi Rakvere eelvoorus oli
Ene Augasmägi (siis Karm) pa-
rim kaalujälgija, võttes maha 37
kg (vabariiklike võistluste ajaks
juba 40). Politseisse tööle min-
nes tuli kanda vormirõivad nr
56. Peale edukat kaalujälgimist
mahtus aga vorm nr 38 lahedalt
selga. Saavutatud tulemuse
hoidmisel peab Ene Augasmägi
oluliseks, et ei tohi süüa kiirus-
tades ja näksides – tuleb süüa
korralikult. Kaalujälgimise tee-
ma lõpuks ütles Ene Augasmägi:
“Saledamana on mu enesehin-
nang tõusnud. Julgen koosole-
kul alati sõna võtta, kui mul on
midagi öelda, sest mulle meel-
dib, kui teised vaatavad mind.
Olen elurõõmsam, liikuvam ja
julgen väljas käia. Ma pole
enam ülekaaluline, ma olen õn-
nelik! Poodides on hea käia ja
vaadata väiksemate numbrite alt
riideid. Muidugi meeldib ka see
tähelepanu, mida mulle nüüd
osutatakse, see on fantastiline.
Mu tervis on korras. Ja ma ei
karda enam fotoaparaati!”

Heiki Vuntus

Sotsiaalosakond sai uue juhataja

Ene Augasmägi on sündinud Vähi tähtkujus.

Vaadates tagasi linnavolikogu
eelmise koosseisu ajal tehtud tar-
bijakaitsealasele tööle, teeb nii
mõnigi asi head meelt. Rõõmus-
tab, et vene gümnaasiumis tegut-
seb uus toitlustusfirma ja olukord
on tundmatuseni muutunud. Lin-
napildist on kadunud mitu kau-
banduseeskirjadega pahuksis ol-
nud ettevõtet. Üldine olukord lin-
nas on paranenud. Seda märkis ka
Riigi Tarbijakaitseameti  peains-
pektor Tiiu Baumann.

Kuid ikkagi on palju veel sel-
list, mis teeb meele mõruks. Jät-
kuvalt on suurimaks probleemiks
Tapa turg. Kuna linnavalitsus on
hakanud sellega tõsiselt tegele-
ma, siis on lootust, et probleem
leiab lahenduse.

Rahul ei saa olla mõningate
müüjate tegevusega, kes müüvad
realiseerimisaja ületanud kaupu,
võltsivad kuupäevi jne. Esinenud
on juhtumeid, kus kaubal puudu-
vad saatedokumendid. Teenin-
dusettevõtetes puuduvad hinna-
kirjad jne.

Peale kohalike volikogude va-
limisi oli päris pikk periood täis
teadmatust – kas Tapal peetakse
jätkuvalt vajalikuks tarbijakaitse
tegutsemist ja mil viisil. Nüüd-
seks on kõik kahtlused möödas.
Tänu linnapea ja volikogu toetu-
sele jätkub Tapal tarbijakaitseala-
ne töö. Enam ei ole volikogu juu-
res tarbijakaitse komisjoni, vaid
tööle võeti linnavalitsusse uus
ametnik – tarbijakaitse inspektor.

Tapal töötab
tarbijakaitse inspektor

Inspektori ülesanneteks on tar-
bijate avalduste ja kaebuste la-
hendamine või nende edastamine
pädevatele ametiasutustele. Samu-
ti teostab inspektor järelvalvet lin-
na kaubandus-, teenindus- ja toit-
lustusettevõtete üle.

Vaja on teha koostööd tarbija-
kaitseameti ja tervisekaitseinspekt-
siooniga. Kindlasti jätkame ladu-
salt kulgenud koostegevust Tiiu
Baumanniga. Eelmisel nädalal lep-
pisime Lääne-Viru Tervisekaitse
Talituses kokku, et edaspidi vahe-
tame infot probleemidest, kontroll-
reidide tulemustest, aktidest ja et-
tekirjutustest. Siis kaob ettevõtja-
tel võimalus vaikida karistustest.
Praegu makstakse trahv vaikselt
ära ja jätkatakse vanas vaimus järg-
mise korrani. Kontrollreidide tu-
lemustest informeerime “Sõnu-
mete” vahendusel ka linnakoda-
nikke.

Plaanis on hakata koolitama ja
nõustama tarbijaid ning levitama
tarbijakaitsealast teavet. Selleks
on aga vaja teada saada, mis tee-
mad huvi pakuvad. Tarbijakaitse
inspektor on linnavalituse esime-
sel korrusel endises linnaarsti ka-
binetis esmaspäeviti kell 9 kuni
12 ja neljapäeviti kell 13 kuni 16.

Loodan meeldivale koostööle
tarbijatega. Otsime koos lahendu-
si teie probleemidele ja murede-
le. Mõtleme, kuidas tarbijakait-
sealast tööd tõhusamaks muuta.

Helle-Anne Org, linnavalitsuse
tarbijakaitse inspektor.

4. jaanuaril toimus lastekesku-
ses juba traditsiooniks saanud
nääritrall. Vaatamata külmale
ilmale oli lapsi 30-40 ringis.

Pidu algas kell kaks
šokolaadi lunastamisega. Ni-
melt sai iga laps, kes peole tuli,
50-grammise Kalevi šokolaa-
di, mille eest ta pidi kas laul-
ma, tantsima või lugema luu-
letust.

Äärmiselt elavaks läksid
lapsed (noored) võistlusmän-

Nääritrall 2
ge mängides. Kõik soovijad
said võistelda ja auhindu jagus
ka nö. kaotajatele. Mängude
vahele sõime kringlit ja küp-
siseid ning janu kustutamiseks
kulus mitu potitäit morssi.

Tegevust jätkus ka ruumist
välja. Poistel tuli idee korral-
dada õues hokivõistlused.
Õuest tuppa tulles olid kõigil
kingituseks ilusad punased põ-
sed. Lõpuks pidasime maha
toreda “tantsupeo”, sest mis

pidu see ikka ilma tantsuta on.
Siis oli juba kell kümme õhtul
ja oli aega lõpetada. Nääritrall
oli selle aasta esimene pidu ja
kindlasti mitte viimane.

Tänusõnad Saiaäri OÜ-le
kringlite eest, Tapa kultuuriko-
jale, kes järjekordselt meile
oma muusikakeskust lahkesti
laenas ja muidugi lastele, kes
ennast nii hästi üleval pidasid.

Ave Pappe,
tegevjuht

2. jaanuaril lahkus Los Angeleses
94. eluaastal manalateele Tapa-
ga seotud erudeeritud mees Arno
Niitme.

Arno Niitme (sünd Arnold
Niggol) sündis 2. juulil 1909. a
Tartus. 1928. aastal lõpetas ta H.
Treffneri gümnaasiumi ja 1931.
aastal Tartu ülikooli arstiteadus-
konna kehalise kasvatuse insti-
tuudi. 1931. a asus ta tööle Tapa
ühisgümnaasiumi võimlemis- ja
riigikaitse õpetajana. 1941. a töö-
tas Niitme lühikest aega Tapa
ajutise linnapeana, organiseeri-
des pärast vene vägede taandu-
mist purustatud linna taastamist
ja elanike toitlustamist. 1941. –
1943. juhtis ta direktorina Tapa
gümnaasiumi. Ta on Tapal elatud
ajast ja sündmustest aastatel 1932
– 1943 kirjutanud mälestusraama-
tu “Neli kooli” (Tartu Ülikooli Kir-
jastus, 1996). Pedagoogiline tege-
vus lõppes 1944. a Tallinnas Gus-
tav Adolfi gümnaasiumi direkto-
rina. 1983. a ilmus Californias
tema sulest raamat “Noorus ja koo-
liaastad Treffoonias”.

Pikk kasv, tugev kehaehitus ja
tahe treenimiseks panid aluse
Eesti Vabariigi mitmekülgsele
sportlasele (kergejõustik, võrk- ja
korvpall). Niitme tuli aastatel
1932 ja 1933 Eesti meistriks küm-
nevõistluses ning temas nähti
Aleksander Kolmpere rekordi
võimalikku üritajat. Kergejõustik-
lasena kuulus ta kolmel korral
Eesti koondisse. Tartu NMKÜ
meeskonnas tuli Niitme 1928. a
Eesti meistriks ka võrkpallis.

Arno Niitme 1909-2003

Edaspidist elu kirjeldab Niit-
me oma kirjas 1990. a artikli
autorile nii: “1944. a mobilisee-
riti Eesti sõjaväkke, alluvusega
samas sõjaväe juhtimisele. Sõja
lõppedes algas sõjapõgeniku elu
Saksamaal ameeriklaste poolt or-
ganiseeritud põgenike laagrites
enam kui 6 aastaks, mis viimaks
lõppes emigreerumisega Amee-
rika Ühendriiki 1950. a. Ligi 20
aastat tööd tehnilise joonestaja-
na autotehases General Motors
Corp lõppes asumisega pensio-
nile 1970. a. Abielust sündinud
kolm tütart ning nende järglased
elavad USA-s ja Kanadas.” 1999
a. pühitses Arno Niitme oma ko-
dus Los Angeleses veel hea ter-
visega 90. juubelit.

Harri Allandi

Foto Tapa muuseumi arhiivist

Arno Niitme
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LINNAVALITSUSE ISTUNGID

EELARVE- JA MAJANDUSKOMIS-
JON (esimees Vjatšeslav Suvorov, liik-
med – Algur Kaerma, Einar Kivisalu,
Astrid Valdre, Enno Vähk, Viivi
Tammar, Tea Välk, Annika Müntser ja
Juta Pihlak):
1. Tapa linna eelarve koostamise ja vas-
tuvõtmisega seotud küsimuste arutelu, sei-
sukohtade võtmine ja volikogu jaoks et-
tepanekute tegemine.
2. Linnavaraga seonduvate küsimuste aru-
telu, seisukohtade võtmine ja volikogu
jaoks ettepanekute tegemine.
3. Linnaasutuste ja munitsipaalomandis
olevate ettevõtete haldamise ja majanda-
mise küsimuste arutelu, seisukohtade
võtmine ja ettepanekute tegemine voli-
kogule.
HARIDUS- JA NOORSOOKOMIS-
JON (esimees Elmu Koppelmann, liik-
med – Svetlana Druzkova, Tea Välk,
Henry Kallaste, Ene Augasmägi, Pee-
ter Kald ja Kuno Rooba):
I osa
1. Ettepanekute ja soovituste esitamine
linnavalitsusele ja linnavolikogule hari-
duse vallas.
2. Teadvustatakse Tapa linna ja linnavo-
likogu haridusvaldkonna tegemistest.
3. Aidata töötada välja Tapa linna hari-
duse arengukava.
4. Tehakse vajadusel ettepanekuid Tapa
linna hariduse finantseerimise muutmi-
seks eelarve kujunemisel.
5. Komisjon toetab haridusalaseid isiku-
algatusi.
6. Komisjon toetab noorsoo toetusfondi
loomist.
7. Komisjon toetab Tapa linna täiendkoo-
lituse arendamist.
8. Komisjon toetab huvirühmitusi.
II osa
1. Ettepanekute ja soovituste esitamine
linnavalitsusele, linnavolikogule, sotsiaal-
komisjonile abi osutamiseks lastele, las-
tega perekondadele ja teistele kasvatava-
tele isikutele.
2. Ettepanekute tegemine linnavalitsuse-
le ja volikogule laste tervishoiu, puhku-
se, töö, huvitegevuse ja hoolekande kor-
raldamisel.
3. Ettepanekute tegemine kohalikule oma-
valitsusele või kohtule lapse eraldamiseks
perekonnast, perekonda hooldamisele
andmisel jms.
4. Laste ja lapsi kasvatavate isikute vaid-
luste läbivaatamine, vajadusel lapse enda
arvamuse väljaselgitamine.
5. Ettepanekute tegemine, järelpärimiste
esitamine sotsiaalosakonnale vajalike
muudatuste tegemiseks laste koduses kas-
vatamises, järelvalves, järelhoolduses,
tugiisiku leidmisel perekondadele või abi-
vajajaile ja preventiivse sotsiaaltöö kor-
raldamisel perekondadele.
6. Lahenduste leidmine lapse ja õpetaja
vahelistele probleemidele, koolikartuse ja
koolivägivalla ärahoidmiseks.
7. Ettepanekute tegemine linnavalitsuse-
le ja volikogule kriminaalpreventiivse töö
teostamiseks Tapa linnas .
KULTUURI- JA SPORDIKOMISJON
(esimees Katrin Kuusik, liikmed – Il-
mar Kald, Toomas Krall, Aron Jaanis,
Ere Käärma, Ene Ojaperv, Arvo Silla,
Viivi Tammar ja Allan Vinter):
1. Komisjon peab oma ülesandeks toeta-
da juba tegutsevaid kultuuriseltse ja rüh-
mitusi, spordiliikumist ja -üritusi ning
kodu-uurimuslikku aktiivsust, eesmärgi-
ga kaasa aidata linna hea maine kujunda-
misele.
2. Komisjon teeb ettepanekuid linna eel-

arve formeerumise käigus oma valdkon-
dades.
3. Kultuuri- ja spordikollektiivide raha-
taotluste läbivaatamisel on olulised järg-
mised põhimõtted:
1) kollektiivi tegevus peab olema välda-
nud vähemalt 1 aasta,
2) kollektiiv peab osalema Tapa linna üri-
tusel,
3) reklaam Tapa linnale,
4) järjepidevus,
5) perspektiiv,
6) omafinantseerimine,
7) eesmärgipärane tegevus,
8) kollektiivi tegevus peab kajastuma ka
Tapa linna interneti koduleheküljel.
4. Komisjon peab vajalikuks luua fondi
või sihtasutuse linna kultuuri- ja spordi-
elu toetamiseks, et nende valdkondade
toetamiseks ja ürituste korraldamiseks
saaksid vahendeid eraldada ka fondid, et-
tevõtted ja sponsorid. (Selle fondi või siht-
asutuse eesistujaks ja nõukogu liikmeks
tuleb valida linna kultuuri- ja spordielu
silmapaistvamad inimesed ning peamised
sponsorid).
SOTSIAAL- JA TERVISHOIUKO-
MISJON  (esimees Margut Soomann,
liikmed – Maria Voronova, Evi Roht,
Viktoria Belitsev, Inna Hirv, Tiina Piip,
Asta Okspuu, Mart Peedo ja Tea Välk):
1. Ettepanekute ja soovituste esitamine
volikogule ja linnavalitsusele sotsiaal- ter-
vishoiu küsimustes.
2. Ettepanekute tegemine linna eelarve
projekti sotsiaal-tervishoiu finantseerimi-
se muutmiseks.
3. Komisjon osaleb sotsiaal- tervishoiu
ürituste organiseerimisel ja läbiviimisel.
4. Munitsipaalomandis olevate sotsiaal-
pindade ja objektide kasutamise ja hool-
damise küsimuste arutamine ja linnava-
litsusele ettepanekute tegemine.
5. Sotsiaaltoetuste avalduste läbivaatami-
ne ja ettepanekute tegemine linnavalitsu-
sele taotlejatele toetuse väljamaksmiseks.
6. Täiendavate sotsiaaltoetuste määramine.
7. Avahooldust ja hooldekodusse paigu-
tamist vajavate isikute avalduste läbivaa-
tamine.
KESKKONNA- JA EHITUSKOMIS-
JON (esimees Einar Kivisalu, liikmed
– Aleksander Sile, Enno Vähk, Mati
Tuula, Väino Müntser, Tõnis Teppand,
Joel Alla, Jaan Viktor ja Kairi Maa-
sen):
1. Tapa linna keskkonna- ja ehitusvaldkon-
na poliitika ja strateegia väljatöötamine.
2. Ettepanekute ja soovituste esitamine
volikogule ja linnavalitsusele keskkon-
na-, ehitus-, planeeringute- ja heakorra-
poliitika küsimustes.
3. Ettepanekute tegemine linna eelarve
projekti investeeringute ja heakorra fi-
nantseerimise muutmiseks.
TURVALISUSEKOMISJON  (esimees
Kuno Kaldjärv, liikmed – Ilmar Kald,
Tarvo Olesk, Kalev Mehike, Peeter
Lauring, Margus Kalev, Priit Keskla,
Sergei Korbelainen, Pille Vinter ja Kaja
Kangur):
1. Tutvustada komisjoni tööd ajakirjan-
duses.
2. Aidata igakülgselt kaasa linna turvali-
suse suurenemisele ja kuritegevuse vähe-
nemisele.
3. Korraldada kampaaniaid, tutvustada vih-
je ja infotelefone ning hädaabinumbreid.
4. Ettepanekute ja soovituste esitamine
volikogule ja linnavalitsusele turvalisuse
küsimustes.

Tapa linnavolikogu
komisjonide koosseisud

ja ülesanded
7. jaanuar 2003

- Kinnitati maa ostueesõigusega eras-
tamise tingimused aadressidel Lehtse
tee 6, Turu tn 1a ja Rooba 4;
- Väljastati kauplemisload OÜ-le
Semir Grupp (kodukaupade komisjo-
nimüük 1. Mai pst 3 I korrus) ja Saia-
äri OÜ-le (kondiitri- ja pagaritooted
Pikk 6a);
- Kinnitati Tapa Elamu OÜ postiaad-
ressina Õuna 15, Tapa linn 45109;
- Edastati linnavolikogule  otsuste eel-
nõud: linnavalitsuse struktuuri ja tee-
nistujate koosseisu ning palgamäärade
ja palgatingimuste kinnitamine, palga-
lisele linnavalitsuse liikmele töötasu
määramine;
- Otsustati toetada EELK Tapa Jakobi
koguduse algatust täiskasvanute turva-
kodu rajamiseks ja soovitati EELK

Tapa Jakobi koguduse  diakooniarüh-
mal alustada läbirääkimisi koostööpart-
neritega.

14. jaanuar 2003

- Väljastati kauplemisload OÜ-le Peet-
mark LH Tapa Lihatööstus (1. Mai pst
11 lihasaaduste, kulinaariatoodete ja
kondiitri- ja pagaritoodete valmistami-
ne ja jaemüük) ja OÜ-le Texor (vedel-
gaasi jaemüük Pikk 69);
- Kinnitati linnavalitsuse kantselei ta-
suliste teenuste nimekiri.

Kõikide Tapa linnavalitsuse ja lin-
navolikogu õigusaktidega saab tut-
vuda Tapa linnaraamatukogus.
2002. aasta õigusaktid on tutvumi-
seks linna koduleheküljel
 http://ns.tapa.ee.

Taas on alanud kandidaatide esita-
mine aasta inimeste (majanduse ja
sotsiaalvaldkonnas) ning kultuurau-
hindade väljaselgitamiseks.

Ootame kandiaate maakonna aasta
edukaima tiitlile nii majandus- kui ka
sotsiaalvaldkonnas. Auhind antakse
Lääne-Virumaal või väljaspool maa-
konda elavale ja ükskõik millisel elu-
alal ja/või tegutsevale üksikisikule,
seltsingule, ühingule, kollektiivile, kel-
le töö ja tegevus on silma paistnud eri-
lise tulemuslikkusega.

Auhinna määramisel arvestatakse
kandidaadi saavutusi töös ja tegevuses
Lääne-Virumaal, oma kodukohas või
mujal Lääne-Virumaa heaks; isiku os-
kust leida uusi ideid ja neid edukalt ellu
rakendada; kandidaadi teatust, tuntust
ja tunnustatust kogu maakonnas.

Kultuuriauhinnad “Maa sool”,
“Järjepidevus”, “Looming”, “Ülla-
tus” ja “Elurõõm”

Kandidaatideks võib esitada üksik-
isikuid ja kollektiive, seltsinguid või
ühinguid, kelle töö ja tegevus paistab
silma erilise tulemuslikkusega Lääne-
Virumaal, oma kodukohas või mujal
Lääne-Viru heaks; kes on osanud tuua
oma töösse ja tegevusse uusi ideid ja

Selgitame välja
aasta tegijad 2002

ja kultuuriauhinna saajad
neid edukalt rakendada. Kandidaate
võivad esitada kohalikud omavalitsu-
sed, töökollektiivid, ühiskondlikud or-
ganisatsioonid, seltsid, üksikisikud jne.

Järjepidevuse auhinna on Tapa lin-
nast saanud 1996. a Jüri Tüli  (kaua-
aegne ja tuntud puhkpilliorkestri diri-
gent) ja 1998. a Peeter Kald (Tapa
muusikakooli direktor).

Kandidaatide esitamise tähtaeg
on 7. veebruar 2003.

Ettepanekud koos põhjendustega
esitada kirjalikult märgusõna all
“Kultuuriauhind 2002” aadressil  Lää-
ne-Viru maavalitsus, Kreutzwaldi 5,
44314 Rakvere või e-posti teel
hilje.pakkanen@l-virumv.ee, faks
(032) 58 003, telefon (032) 58 007.

Kultuuriauhind antakse ühele isiku-
le vaid üks kord. Esitatud kandidaati-
de hulgast teeb valiku maavanema kor-
raldusega moodustatud zürii. Tulemu-
sed kinnitab maavanem oma korraldu-
sega.

Auhinnad annavad välja Eesti Kul-
tuurikapitali Lääne-Virumaa ekspert-
grupp ja Lääne-Viru maavalitsus.

Hilje Pakkanen

Linnas oli mõni aeg tagasi olukord hul-
kuvate koerte koha pealt päris rahul-
dav – võis  näha vaid üksikuid pere-
meheta neljajalgseid. Kindlasti põhjus-
tasid seda ka  aastavahetuse pauguta-
mised, mis vaesed loomad segadusse
viisid ning linnast välja ajasid. Kuid
nüüd on olukord järsult halvenenud.
Jälle liiguvad ringi nii suured kui ka
väikesed hulkuvad koerad. Mõned
neist on isegi inimesi rünnanud.

Kallid loomapidajad, hoidke oma
koerad kinni!

Uue karistusseadustiku järgi on trah-
vid veelgi suuremad kui enne. Kui olu-

Lugupeetud koerapidajad!
kord pärast käesoleva artikli ilmumist
ei parane, siis kutsume linna nn. koe-
rapüüdjad. Kogemused on näidanud, et
see meenutab efektiivselt koerapidaja-
tele nende kohustusi. Oleme teatanud
linnaelanikele ka seda, et iga koer tu-
leb linnavalitsuses registreerida.

Kui koeral ei ole kaelas registreeri-
mismärgistust, siis on peremees eksi-
nud juba kahe reegli vastu.

Palun registreerige oma koerad
linnavalitsuses!

Ingrid Eiso,
 linnasekretär
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Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 20 026.
Ajalehte saab lugeda - www. tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenkoda@estpak.ee, arenduskoda@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 20 026, mobiil 056 485 208
Küljendaja Liina Kald - tel 20 023, mobiil 052 87 998
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16  44307 Rakvere, tel 23 999
Trükiarv 550. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9.00-16.00.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.
Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal
olema toimetuses hiljemalt leheilmumise nädala
teisipäeval kell 10.00.

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Roheline 19, TAPA

POLITSEIKROONIKA
Ajavahemikul 24. – 27. 12.
varastati Rohelise tänava kor-
terist olmeelektroonikat 9 400
krooni väärtuses. Kuritegu on
avastatud.
Ajavahemikul 24. – 30.12.
varastati Leina tn 14 keevitus-
aparaat. Kahju 22 000 kr. Ku-
ritegu on avastamata.
Ööl vastu 4. 01. avastati Tapa
vagunidepoos neljakümne auto-
maatsiduri vargus. Kahju selgi-
tamisel. Vargus avastamata.
Ajavahemikul 6. – 7. 01. va-
rastati vagunidepoost 10 õhuja-
gajat. Kahju tekitati 19 000 kr.
Vargus on avastamata.
Politsei tabas 23-aastase And-
rei, kes 6.01. tungis Lembitu tn

16 sisse lukustamata korterisse ja
varastas sealt teleri Samsung. Kah-
ju oli 3 700 kr.
Ajavahemikul 13. – 15. 01. va-
rastati Tapal Lehtse tee garaazist
kalastustarbeid ja teisi esemeid.
Omanik hindas kahju 5 776 kroo-
nile.

Kuritegude statistikat
Tapa Politseijaoskonna teenindus-
piirkonnas (Tapa linn, Kadrina ja
Saksi vald) registreeriti 2002. a 259
kuritegu (2001. a - 291, 2000. a -
315). Neist avastati 142 (2001. a -
168; 2000. a -212) ehk 54,8 %.
Tapa linnas registreeriti 142 kuri-
tegu (2001. a - 163; 2000. a - 169).
Neist avastati 97 ehk 68,3 %.

Tapal pandi toime 2002. a kaks
rasket ja ülirasket kuritegu, mis
on ka avastatud. Toimepandud 86
salajasest vargusest avastati 56 ja
kaheksast avalikust vargusest
seitse. Kaks toimepandud röövi-
mist on ka avastatud. Eelmisel
aastal ärandati linnas kümme sõi-
duautot, millest kaheksa on lei-
tud. 2002. a pandi toime ka küm-
me narkokuritegu. Kümnele sa-
laviinamüüjale koostati protokol-
lid.
Eelmisel aastal koostati 375 kor-
ral Tapa linna elanikele väärteo
toimepanemise kohta protokollid,
neist 52 roolijoodikutele. Kordu-
valt tabati autoroolist alkoholijoo-
bes 12 linnakodanikku.

Tapal alustati Eesti käsipalli
meistrivõistlustega A-vanuse-
klassi noortele. Võistlused
peetakse kaheringilise turnii-
rina. A-vanuseklassis peeti esi-
mene pool Tapal ning teine osa
tuleb märtsi algul Põlvas.

SK Tapa tüdrukud treener
Mare Nepsi juhendamisel esi-
nesid edukalt. Võideti Silla-
mäed, Tallinna Mellat ning Põl-
vat ja ollakse peale esimest rin-
gi täiseduga liidrid Põlva ees.

Võrreldes aastalõpu karika-
võistlustega näitasid edasimi-
nekut ka SK Tapa poisid tree-
ner Elmu Koppelmanni juhti-

Käsipallurid olid
kodusaalis edukad

misel. Kui karikavõistlustel
saadi viies koht, siis nüüd ol-
lakse peale esimest ringi kol-
mandal kohal. Võideti HC Tal-
last, Sillamäed, Siili PK ja Vil-
jandit ning kaotati HC Kehrale
ja Põlvale. Viimased, kes män-
givad pea samas koosseisus
Eesti meeste meistriliigas Mets
ja Puu nime all, on peale esi-
mest ringi ka täiseduga liidrid.

25.-26. jaanuaril toimub
Tapa spordikeskuses tüdruku-
te C-vanuseklassi Eesti meist-
rivõistluste esimene ring. Oota-
me huvilisi.

Allan Vinter

EAS Ekspordiagentuur pakub
Eesti ettevõtetele toetust eks-
pordiplaanide koostamisel ja
elluviimisel.

Toetuse tingimused: ette-
võtte töötajate arv üle 10; et-
tevõtte ekspordikäive 1 – 50
miljonit krooni; üle 50% ette-

Info ekspordiplaani toetuse kohta
võtte kapitalist kuulub Eesti ko-
danikele; ettevõtte omafinant-
seeringu suurus vähemalt 50%
projekti maksumusest.

EAS Ekspordiagentuuri poolt
eraldatava toetuse maksimaalne
suurus on plaani koostamisel 50
000 krooni (toetus konsultandi-

Kiiresti müüa 1-toaline k.m
korter Tapa kesklinnas

(veemõõtja,
kaabeltelevisioon).
Tel 058 015 587.

Alates 28. jaanuarist on
Tapa muuseumis

näitus

“Kairi Krooni
harrastused”

Avatud
T, N 10 – 12, 14 – 18;

L 10 – 14

3. veebruaril kell 17.30 algab

72-TUNNILINE INGLISE KEELE EDASIJÕUDNUTE
KURSUS.

Õpetaja Liina Uusküla
Õppematerjaliga saab tutvuda arenduskojas

Kursustele saab registreeruda
E - R kella 9 – 17 või telefonil 20 026. 

27., 28. jaanuaril, 4., 5. veebruaril 2003 kella 16 - 20

16-TUNNINE ARVUTIÕPPE TÄIENDKURSUS

Lektor Vahur Leemets
Kohtade arv piiratud!

10. -14. veebruarini

32-tunnine
ETTEVÕTLUSE
ALGKURSUS

Teemad:
- ettevõtlusega alustamine,

ettevõtlusvormid
- tegevusload ja

litsentseeritud tegevusalad
- asjaajamine ettevõtluse
alustamiseks ja ettevõtte

asjaajamine
- krediidiasutuste laenud ja

liising
- ettevõtte maksud ja

raamatupidamine
- kauba- ja teenindusmärk,

reklaam
- turustus

Tapal, Tamsalu linnas ja
vallas ning Saksi ja Lehtse

vallas ettevõtlusega
alustavate naiste kursusel
osalemise finantseerimine

ECOS-Ouverture
programmi AWAKE-projekti

raames.

le) ja plaani elluviimisel 300
000 krooni (toetus ettevõttele).
Neljandal aastal pärast projekti
algust hakkab ettevõte teostama
tagasimakseid vastavalt ekspor-
dikäibe kasvule.

Programmi raames finantsee-
ritakse järgmisi tegevusi: eks-

pordiplaani koostamine, välistu-
ru uuringu teostamine, välistu-
ru külastus, välismessil osalemi-
ne, välismessi külastus, välis-
konsultandi teenus, reklaamma-
terjali valmistamine ja ekspor-
dijuhi värbamine.

Avalduse (vormi vt. Kodule-

heküljelt www.eksport.ee/eks-
pordiplaan) esitamise tähtaeg
on 31. jaanuar.

Lisainfot saab EAS Eks-
pordiagentuurist telefonil
06 279 440, sigrid.vestmann
@eas.ee.

Sigrid Vestmann, projektijuht

Roheline 19, TAPA


